

लोकमत

नागपूर, सोमवार, दि. २३ मे २०२२



महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणीची सूचना

वने व पर्यावरण मंत्रालय, भारत सरकार यांची अधिसूचना दि.14.09.2006 व सुधारीत अधिसूचना दि. 01.12.2009 अन्वये मेसर्स शुभनाम मिनरल्स इंटरप्रायजेस, आर्टीफयक्ट टॉवर, तिसरा मजला, प्लॉट न. 54/3, छत्रपती चौक, वर्धा रोड, नागपूर यांनी महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळास त्यांच्या मॅग्निज, क्वार्ट माईन करीता पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणी घेण्याबाबत अर्ज केला आहे. ही खदान सध्दे नं. 96,97 ग्राम - कोथुळना, ता. सावनेर, जिल्हा-नागपूर (24 हेक्टर) या ठिकाणी असून येथे 1) मॅग्निजचे वाढीव उत्पादन करणे 1160 TPA ते 25757 TPA व 2) क्वार्टचे खनन करणे 270000 TPA - प्रस्तावित आहे. सदर प्रस्तावित प्रकल्पाची पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणी आयोजित करण्यात येत आहे.

सदर खदानीच्या परिसरामधील रहिवासी, पर्यावरणविषयी काम करणाऱ्या संस्था, सदर प्रकल्पासुद्धे अन्यप्रकारे प्रभावीत होणारे रहिवासी, इतर नागरीक यांना सदर प्रकल्पासंबंधी विचार, टिका, टिप्पणी, आक्षेप, तोडी किंवा लेखी स्वरूपात जाहिर सुनावणी दरम्यान नोंदविता येतील. सदर सुनावणीस प्रत्यक्ष वा ऑनलाईन पध्दतीने वेबेक्स ॲप द्वारे सहभाग घेता येईल.

लोकसुनावणीचे ठिकाण, दिनांक व वेळ खालीलप्रमाणे नमूद केलेली आहे

सुनावणीचे ठिकाण :- प्रकल्प स्थळ, सध्दे नं. 96,97 ग्राम - कोथुळना, ता. सावनेर, जिल्हा-नागपूर
सुनावणीची तारीख :- 28/06/2022 सुनावणीचे वेळ :- दुपारी 12.00 वाजता.
वे-बेक्स ॲप मिटींग नंबर :- 25158341389 पासवर्ड :- 123456
Webex Meeting link :-

<https://mpcb.webex.com/mpcb/j.php?MTID=m73c986f71a694667359973d277fdc00f>

सदर प्रकल्पाबाबत लेखी स्वरूपात विचार, टिका, आक्षेप, टिप्पणी ही जाहीरात प्रसिध्द झाल्यापासून जाहिर सुनावणीच्या तारखेपूर्वी खालील पर्यावर किंवा इ-मेलद्वारे पाठविण्यात याव्यात.

महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, प्रादेशिक कार्यालय / उप-प्रादेशिक कार्यालय-1
5 वा माळा, उद्योग भवन, सिव्हिल लाईन्स,
नागपूर 440001.
फोन नं.: 0712-2565308
ईमेल :- sronagpur1@mpcb.gov.in

सदर प्रकल्पाविषयी व पर्यावरण मुल्यांकन अहवालाच्या सारांशाची माहिती असलेले दस्तावेज (इंग्रजी व मराठी) मध्ये खालील कार्यालयांमध्ये उपलब्ध आहेत. संबंधीत व्यक्ती खालील कार्यालयांमध्ये सदर कागदपत्रे कार्यालयीन वेळेत अभ्यासू शकतील.

1. पर्यावरण विभाग, नवीन प्रशासन भवन, 15 वा मजला, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई-32.
2. सह-संचालक (जल प्रदूषण नियंत्रण), महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, कल्पतरु पाईट, 2 रा व 4 था माळा, सिनेप्लानेट सिनेमा समोर, सायन सर्कल जवळ (पु) मुंबई - 400022.
3. जिल्हाधिकारी कार्यालय, सिव्हिल लाईन्स, जि. नागपूर.
4. प्रादेशिक कार्यालय, म.प्र.नि.मंडळ, 5 वा माळा, उद्योग भवन, सिव्हिल लाईन्स, नागपूर.
5. उप-प्रादेशिक कार्यालय-1, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, 5 वा माळा, उद्योग भवन, सिव्हिल लाईन्स, नागपूर.
6. जिल्हा परिषद, सिव्हिल लाईन्स, नागपूर, जि. नागपूर.
7. उप-विभागीय अधिकारी, सावनेर, ता. सावनेर, जि. नागपूर.
8. तहसिलदार, तहसिल कार्यालय, सावनेर, ता. सावनेर, जि. नागपूर.
9. जिल्हा उद्योग केंद्र, उद्योग भवन, सिव्हिल लाईन्स, नागपूर. नागपूर, जि. नागपूर.
10. ग्राम पंचायत कोथुळना, ता. सावनेर, जिल्हा - नागपूर.
11. ग्राम पंचायत निमतलाई, ता. सावनेर, जिल्हा - नागपूर.
12. ग्राम पंचायत गडमी, सावनेर, जिल्हा - नागपूर.
13. ग्राम पंचायत फिरनापूर, ता. सावनेर, जिल्हा - नागपूर.
14. ग्राम पंचायत प. खैरी, ता. सावनेर, जिल्हा - नागपूर.
15. ग्राम पंचायत उमरी, ता. सावनेर, जिल्हा - नागपूर.

उप-प्रादेशिक अधिकारी
म.प्र.नि.मंडळ, नागपूर तथा समन्वयक,
पर्यावरण विषयक जनसुनावणी

THE TIMES OF INDIA, NAGPUR
MONDAY, MAY 23, 2022



Maharashtra Pollution Control Board NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING

As per Ministry of Environment & Forest, Govt. of India Notification dtd. 14.09.2006 and amended Notification 01.12.2009 the M/s. Shubhnam Minerals Enterprises, artefact Tower, 3rd Floor, Plot No. 54/3, Chatrapatti Square, Wardha Road, Nagpur. have requested Maharashtra Pollution Control Board, to conduct public hearing for their Proposed 1) expansion project of Manganese mine in production capacity from 1160 TPA to 25757 TPA, 2) mining project of Quartz mineral 270000 TPA. Mine lease area is 24 Ha and is located at survey no. 96,97 village Kothulna, Tahsil Saoner, District Nagpur. All persons including bonafide residents, Environmental groups & local affected persons and others located at the project site can participate in the public hearing physically as well as by way of online.

Views, comments, responses of the public can be filed at the following address in writing from the date of publication of this notice till the date of public hearing.

**Maharashtra Pollution Control Board,
Regional Office / Sub-Regional Office-I,
5th Floor, Udyog Bhawan, Civil Lines, Nagpur. 440001
Ph. No. 0712-2565308
Email :- sronagpur1@mpcb.gov.in**

Public hearing will be conducted physically at site location as well as through online mode using webex platform and details of meeting number and Password and other details are given below. Oral and written views, responses can also be presented during the public hearing to be conducted at

Venue : At project site at survey no. 96,97 village Kothulna, Tahsil Saoner, District Nagpur.
Date of Public Hearing : 28/06/2022. **Time of Public Hearing** : 12:00 Noon
Webex Meeting link : <https://mpcb.webex.com/mpcb/j.php?MTID=m73c986f71a694667359973d277fdc00f>
Meeting number : 2515 834 1389 **Meeting Password** : 123456

Copies of the summary of EIA also containing the salient features of the project both in English and Marathi and other information/documents are available at the following offices.

- 1) Environment Department, Govt. of Maharashtra, New Administrative Building, 15 Floor, Madam Kama Marg, Mantralaya, Mumbai -32.
- 2) Joint Director (Water Pollution Control), Maharashtra Pollution Control Board, Kalpataru Point, 2nd and 4th Floor, Opp. Cine Planet, Near Sion Circle, Sion (E), Mumbai-400022.
- 3) District Collector Office, Civil Lines, Dist-Nagpur.
- 4) Regional Office, M.P.C. Board, 5th Floor, Udyog Bhawan, Civil Lines, Nagpur.
- 5) Sub-Regional Office-I, M. P. C. Board, 5th Floor, Udyog Bhawan, Civil Lines, Nagpur.
- 6) Zilla Parishad Office, Nagpur.
- 7) District Industries Center, Udyog Bhawan Civil lines Nagpur.
- 8) Sub Divisional Office, Saoner, Tal - Saoner, Dist - Nagpur.
- 9) Tahsildar, Tahsil Office, Saoner, Tal - Saoner, Dist - Nagpur.
- 10) Gram Panchayat Kothulna, Tal - Saoner, Dist - Nagpur.
- 11) Gram Panchayat Nimatlai, Tal - Saoner, Dist - Nagpur.
- 12) Gram Panchayat Gadmi, Tal - Saoner, Dist - Nagpur.
- 13) Gram Panchayat Kirnapur, Tal - Saoner, Dist - Nagpur.
- 14) Gram Panchayat P. Khairy, Tal - Saoner, Dist - Nagpur.
- 15) Gram Panchayat Umari, Tal - Saoner, Dist - Nagpur.

Concerned persons will be provided access to the summary of the project during office hours at the above-mentioned places.

**Sub-Regional Officer,
MPCB, Nagpur-I & Convener,
Environment Public Hearing**